G. 289. (Liasse.) — 4 pièces, parchemin, (3 sceaux).

**1446-1452.** — Chapelle des Chapelains à la cathédrale d'Amiens. (Inv., fol. 109, 10<sup>e</sup>, 11<sup>e</sup>, 12<sup>e</sup>). — Acceptation par l'université des chapelains d'Amiens de la fondation faite en sa faveur par Jean Avantage, évêque d'Amiens, d'une messe solennelle du St-Esprit, après les matines, le 2 août de chaque année, et d'une messe de *Requiem* après sa mort, dans la chapelle de la cathédrale, « qua de presenti et in futurum missas et obitus celebrare et dicere consuevimus et soluti erimus », pour laquelle fondation l'évêque a remis à l'université une somme de 32 écus d'or du coin de France. Jeudi après St Jacques et St Christophe, 28 juillet 1446. Sceau de

l'université des chapelains de la cathédrale d'Amiens. — Id., de pareille messe, le 3 février, lendemain de la Purification. Amiens, 29 janvier 1448, v. s. Latin. Sceau de l'université des chapelains. — Acte de Jean Avantage, évêque d'Amiens, faisant savoir que « cum nuper... instituerimus, fundaverimus et admortisaverimus cum dote convenienti unam missam qualibet die ex nunc in antea ad altare Beate Marie in capella que communiter dicitur de le Mère Dieu Englesque, per alterum capellanorum nostre Ambianensis ecclesie perpetuis temporibus celebrandam, inchoandamque immediate post celebrationem factam seu fieri solitam misse appellate Britonis in dicta ecclesia ad altare Sancti Petri, prout in litteris super hoc confectis latius continetur. Ad quam missam sic per nos, ut prefertur, fundatam, audiendam, pro dicte misse continuatione, et ut populus ad hoc aptius et devotius excitetur et conveniat, quandam campanam ponderis centum et sexaginta librarum vel cocirca nostris sumptibus fieri fecerimus, hora predicta et ad instar prefate misse Britonis pulsandam. Notum igitur facimus quod ex dilectorum nostrorum ae venerabilium decani et capituli ecclesie prefate voluntate, licentia et consensu, ad nostrique instantiam et requestam; eandem campanam sic per nos ordinatam in parvo campanili ejusdem ecclesie in loco per dictos viros decanum et capitulum tradito et assignato posuimus seu poni et statui fecimus. » 26 avril 1452. Traces de deux sceaux. — Transaction entre Jean Avantage, évêque d'Amiens, et le chapitre de sa cathédrale, sur ce que, « puis nagaires a, certaines fondations de messe par nous Jehan, évêque, ordonnée estre faicte et célébrée chacun jour en le cappelle de le Mere Dieu Englesque en ladicte église Nostre-Dame d'Amiens par les cappellains d'icelle église, nous évesque avons fait bondir par avant que ladicte messe se deust dire, une des grosses cloques par nœf corps, contre le gré et volenté de nous, doyen et chapitle, et sans nostre congîé et licence, et aultrement nous troublé et empeschié en nos drois possessions et saisines. » 26 avril 1452. Sceau du chapitre d'Amiens, en amande, d'environ 6 mill. ; cire verte, sur double queue de parchemin : Saint Firmin *in pontificalibus*, tenant dans ses mains sa tête tranchée, sous une arcade d'architecture, entre deux arcades plus petites dans chacune desquelles est un ange à mi-corps ; lég. : .... AVSAS DEGANI....APITVLI.... ; contre-sceau, circulaire, de 25 mill. : tête d'évêque dans un encadrement gothique en losange ; lég. : .... VVM S AD CAVSAS ECCLESIE A....

G. 290. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1198.** — Chapelle d'Hangest. (Inv., fol. 110, 17<sup>e</sup>). — Acte de Thibaut d'Heilly, évêque d'Amiens, sous forme de chirographe, sur ce que « nobilis vir Johannes de Hangest recognovit coram nobis quod dominus Florentius, pater ipsius, decrevisset in vita sua capellaniam instituendam in ecclesia de Hangest, ipse, post obitum patris sui, voto ipsius satisfacere volens, assignaverat capellano ibidem a nobis instituto septem bunuaria terre et masuram ab omni exactione liberam, libertatem etiam molendi et coquendi... Capellanus itaque ibidem a nobis institutus et a successoribus nostris instituendus in ecclesia de Hangest, assensu presbiteri curati, divina celebrabit, et in veste ordinata canonicis horis intererit... Eidem autem capellano curam ecclesie habere non licebit, nec viventis nec plus quam per mensem absentis presbiteri vicarius vel loco defuncti plus quam per mensem subsidiarius esse non poterit... Preterea scire vos volumus quod leprosis curandis indultus est alius capellanus sub eadem lege, sub eisdem penitus institutis que de predicto capellano sunt superius annotata. » Décembre 1198. Traces de sceau.

G. 291. (Liasse.) — 4 pièces, parchemin, (1 sceaux).

**1225-1240.** — Chapelle de Morlancourt. (Inv., fol. 110, 18<sup>e</sup>). — Acte par lequel Simon de Morlancourt, clerc, fait savoir « quod cum Robertus, miles, pater meus, dominus de Mollaincourt, resignasset in manu reverendi patris Ricardi, Dei gratia quondam Ambianensis episcopi, totam partem decime que ipsum apud Mollaincourt jure hereditario contingebat, ad institutionem capellanie cujusdam imperpetuum deserviente in ecclesia beati Nicholai de Mollaincourt, et sic procedente non modico temporis curriculo, ego predictus Symon, tempore reverendi patris Gaufridi, Dei gratia Ambianensis episcopi, sinistro ductus consilio, predicte ordinationi me opponere volens, auctoritate domini Romani, tunc legati domini pape in has partes, coram iudicibus delegatis super prefata decima causam movissem, et eandem decimam jure hereditario vellem recipere, tandem ad cor rediens et bonorum fretus consilio, jamdictam decimam et quicquid in ea habebam et habere poteram, in manu prefati G., episcopi, libere resignavi, ad opus capellanie supradicte. » Octobre 1225. Sceau de Simon de Morlancourt, en amande, de 55 mill. ; cire verte, sur double queue de parchemin : un homme debout, vêtu d'un surcot tombant à mi-jambes, tête nue, un oiseau au poing gauche, un objet (un leurre ?) dans la main droite ; lég. : S. S. CLERICI DE MORLENCORT. — Sentence arbitrale de G., pénitencier, et M. H. de